Kontrate shitje kuote kapitali

Sot me dt 12/10/2022 ne shogerine VAMEL shpk me niptL76918208Q hartohet
kjo kontrate shitjeje mes paleve ne seline e shoqerise:

SHITES:

Shogeria SEA STONE shpk me nipt M02612404M me administrator Z.Vasil Goga
ortak ne shogeri ne cilesine e shitesit

BLERES:

7. Mejtim Meg¢aj shtetas shqiptar I datelindjes 08/11/1953me id F311085080
pergjegjesi te plote juriduke e per te vepruar ortak ne shogeri ne cilesine e bleresit

Z..Celo Osménaj shtetas shqgiptar I datelindjes 21/01/1995 me id J50121088M
pergjegjesi te plote juriduke e per te vepruar ortak ne shoqeri ne cilesine e bleresit

Vangjel Billa shtetas shqiptar I datelindjes30/05/1975me id G30530118V
pergjegjesi te plote juriduke e per te vepruar ortak ne shoqgeri ne cilesine e bleresit

Palet kontraktuese me vullnetin e tyre te lire duke iu permbajtur dispozitave te
Kodit Civil e Ligjit per shogerite Tregtare, bien dakort si me poshte:

Shitesi eshte pronar ne shogeri i 1 kuota ve ne masen 13% te kapitalit me vlere
13000 leke dhe deshiron ti shesi bleresve se bashku 13 % te kapitalit ge zoteron ne
shogeri.

Objekti i shitblerjes:




Me vullnetin e lire dhe me vendim te ortake ve Shogeria SEASTONE ka
vendosur te kaloj ne favor te bleresit Mejtim Mecaj pjesen e vet ne masen 8% te
kapitalit me vlere 8000leke

Shogeria SEA STONE ka vendosur te kaloje ne favor te bleresit Z.Vangjell Billa
pjesen e vet prej 2.5% te kapitalit me vlere 2500 leke

Shogeria SEASTONE ka vendosur te kaloje ne favor te bleresit Z Celo Osménaj
pjesen e vet prej 2.5% te kapitalit me vlere 2500 leke

CMIMII SHITBLERJES

Cmimi I shitjes se 1 kuote ne masen 8% te kapitalit eshte 8000 leke nga shitesi
SEA STONE SHPK tek bleresi Mejtim Me¢aj .Cmimi i shitjes se 1 kuote ne masen
2.5% te kapitalit eshte 2500 leke nga Shitesi SEA STONE shpk tek bleresi
Vangjell Billa. Cmimi 1 shitjes se 1 kuote ne mase 2.5% te kapitalit eshte 2500 leke
nga shitesi SEA STONE SHPK tek bleresi Celo Osménaj. Shitesi i transferon
bleresve nepermjet kesaj kontrate pronesine e plote te kapitalit te shogerise ne
masen 13%

PRONESIA
Pronesia e kuotavenga shitesi tekbleresit kalon me nenshkrimin e kesaj kontrate.
Legjislacioni I Zbatueshem

Cdo aspect ge nuk eshte parashikuar shprehimisht ne kete kontrate do te
disiplinohet ngadispozitat e Kodit Civil teRepublikes se Shqiperise qe I referohen
kontrates se shitje




PALET KONTRAKTUESE

SHITESI BLERESIT
SEA STONE SHPK Mejtim Mecaj /#
Administrator V, oga Vangjell Billa \(

Celo Osménaj



